
05.07.2016г. 

г.Екатеринбург, 

ул.Бардина 38 А 

Стоматологическая клиника УГМУ                                                                                               №2 

(дата, место проведения заседания)             (номер протокола) 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

по итогам проведения первого этапа аккредитации 
(номер (наименование) этапа) 

специалиста по специальности
1
:Стоматология 

 

Председательствовал: Ворожцова Людмила Ивановна 
(И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь: Русакова Ирина Владимировна 
(И.О. Фамилия) 

Члены комиссии: 

1. Делец Александр Владимирович 

2. Иванова Елена Евгеньевна 

3. Спицын Павел Иванович 
 

Состав     аккредитационной     комиссии     утвержден приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от« 22»июня 2016г. №381 

Повестка заседания: 

О результатах проведения первого этапа 
(номер (наименование) этапа) 

аккредитации специалиста и решениях аккредитационной комиссии. 
 

Для  прохождения  этапа  явилось 87 человек,  из которых 87 человек завершили 

прохождение этапа со следующими результатами: 

   № 

п/п ФИО Результат  

1 Саркисян Аида Артуровна 70% и более процентов 

2 Шнайдер Валентина Викторовна 70% и более процентов 

3 Томилова Екатерина Александровна 70% и более процентов 

4 Никифорова Ирина Сергеевна 70% и более процентов 

5 Канаев Александр Юрьевич 70% и более процентов 

6 Каюмова Екатерина Владимировна 70% и более процентов 

7 Клековкина Юлия Евгеньевна 70% и более процентов 

8 Беляева Екатерина Олеговна 70% и более процентов 

                                                           
 



9 Береговых Мария Владимировна 70% и более процентов 

10 Луковская Екатерина Игоревна 70% и более процентов 

11 Маренникова Марианна Викторовна 70% и более процентов 

12 Сафонова Кристина Юрьевна 70% и более процентов 

13 Чемоданова Наталина Викторовна 70% и более процентов 

14 Чуйкова Кристина Валерьевна 70% и более процентов 

15 Мартынова Алина Викторовна 70% и более процентов 

16 Абазова Милана Руслановна 70% и более процентов 

17 Кириченко Валерия Владимировна 70% и более процентов 

18 Дорогина Вера Александровна 70% и более процентов 

19 Ахмедова Гюнай Владимир кызы 70% и более процентов 

20 Мелкумян Андраник Арменович 70% и более процентов 

21 Пономарева Елена Михайловна 70% и более процентов 

22 Скурихина Яна Сергеевна 70% и более процентов 

23 Шапошникова Елена Александровна 70% и более процентов 

24 Фахридинов Марсель Рифкатович 70% и более процентов 

25 Щетихин Алексей Сергеевич 70% и более процентов 

26 Тимченко Андрей Сергеевич 70% и более процентов 

27 Коханюк Ирина Николаевна 70% и более процентов 

28 Куприенко Анастасия Андреевна 70% и более процентов 

29 Васильев Алексей Владимирович 70% и более процентов 

30 Батурин Виктор Евгеньевич 70% и более процентов 

31 Дабудик Юлия Павловна 70% и более процентов 

32 Кулис Анна Ивановна 70% и более процентов 

33 Миронова Анна Олеговна 70% и более процентов 

34 Павлова Вероника Павловна 70% и более процентов 

35 Савыкова Ксения Станиславовна 70% и более процентов 

36 Яхьяев Рустам Рустимович 70% и более процентов 

37 Штейникова Юлия Дмитриевна 70% и более процентов 



38 Прокопьев Сергей Вадимович 70% и более процентов 

39 Реутова Ольга Владимировна 70% и более процентов 

40 Рутенко Екатерина Сергеевна 70% и более процентов 

41 Саяхова Алина Радековна 70% и более процентов 

42 Плотникова Анастасия Андреевна 70% и более процентов 

43 Полуянова Юлия Дмитриевна 70% и более процентов 

44 Макарова Евгения Андреевна 70% и более процентов 

45 Ву Тхи Фыонг Ань 70% и более процентов 

46 Зеленкина Наталья Юрьевна 70% и более процентов 

47 Исокжонов Шерзодбек Кодирали угли 70% и более процентов 

48 Карелина Екатерина Александровна 70% и более процентов 

49 Коренко Мария Борисовна 70% и более процентов 

50 Балан Лоредана Витальевна 70% и более процентов 

51 Абдуллаева Заира Нуруллаховна 70% и более процентов 

52 Алексеев Михаил Анатольевич 70% и более процентов 

53 Мевлютова Анжела Бейдулаховна 70% и более процентов 

54 Седова Марина Сергеевна 70% и более процентов 

55 Рахматуллаева Зарнигор Дилмурод кизи 70% и более процентов 

56 Овсепян Нарек Андраникович 70% и более процентов 

57 Макария Елена Константиновна 70% и более процентов 

58 Коршунова Ирина Викторовна 70% и более процентов 

59 Жижина Екатерина Павловна 70% и более процентов 

60 Масленникова Анна Константиновна 70% и более процентов 

61 Кучкова Яна Владиславовна 70% и более процентов 

62 Мухин Никита Дмитриевич 70% и более процентов 

63 Тихомиров Лев Борисович 70% и более процентов 

64 Коротков Павел Владимирович 70% и более процентов 

65 Кириллова Екатерина Ивановна 70% и более процентов 

66 Трифонов Денис Иванович 70% и более процентов 



67 Брусянина Дарья Алексеевна 70% и более процентов 

68 Трегубова Екатерина Сергеевна 70% и более процентов 

69 Бештоева Зурьяна Альбертовна 70% и более процентов 

70 Бобрик Александр Романович 70% и более процентов 

71 Долгих Мария Андреевна 70% и более процентов 

72 Иванова Дарья Игоревна 70% и более процентов 

73 Деменева Анна Дмитриевна 70% и более процентов 

74 Капов Андрей Андреевич 70% и более процентов 

75 Чуркина Юлия Михайловна 70% и более процентов 

76 Суворкова Ольга Геннадьевна 70% и более процентов 

77 Софузаде Джавид Ифрат оглы 70% и более процентов 

78 Гармс Иван Владимирович 70% и более процентов 

79 Гильманова Анна Веньяминовна 70% и более процентов 

80 Винокурова Юлия Владимировна 70% и более процентов 

81 Филина Полина Олеговна 70% и более процентов 

82 Емельянов Евгений Андреевич 70% и более процентов 

83 Вяткин Михаил Александрович 65% 

84 Гамзатов Надир Шакирович 63% 

85 Абакаров Шамиль Магомедович 58% 

86 Савченко Лидия Николаевна 58% 

87 Гараева Афет Али кызы 48% 

Дополнительная информация о проведении этапа: замечаний по проведению этапа 

не было 

Решение: 

Руководствуясь пунктами 34-36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации 

специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от « 2 » июня 2016 г. № 334н, аккредитационная комиссия  

решила: 

   № 

п/п ФИО Решение 

1 Саркисян Аида Артуровна сдано 

2 Шнайдер Валентина Викторовна сдано 



3 Томилова Екатерина Александровна сдано 

4 Никифорова Ирина Сергеевна сдано 

5 Канаев Александр Юрьевич сдано 

6 Каюмова Екатерина Владимировна сдано 

7 Клековкина Юлия Евгеньевна сдано 

8 Беляева Екатерина Олеговна сдано 

9 Береговых Мария Владимировна сдано 

10 Луковская Екатерина Игоревна сдано 

11 Маренникова Марианна Викторовна сдано 

12 Сафонова Кристина Юрьевна сдано 

13 Чемоданова Наталина Викторовна сдано 

14 Чуйкова Кристина Валерьевна сдано 

15 Мартынова Алина Викторовна сдано 

16 Абазова Милана Руслановна сдано 

17 Кириченко Валерия Владимировна сдано 

18 Дорогина Вера Александровна сдано 

19 Ахмедова Гюнай Владимир кызы сдано 

20 Мелкумян Андраник Арменович сдано 

21 Пономарева Елена Михайловна сдано 

22 Скурихина Яна Сергеевна сдано 

23 Шапошникова Елена Александровна сдано 

24 Фахридинов Марсель Рифкатович сдано 

25 Щетихин Алексей Сергеевич сдано 

26 Тимченко Андрей Сергеевич сдано 

27 Коханюк Ирина Николаевна сдано 

28 Куприенко Анастасия Андреевна сдано 

29 Васильев Алексей Владимирович сдано 

30 Батурин Виктор Евгеньевич сдано 

31 Дабудик Юлия Павловна сдано 



32 Кулис Анна Ивановна сдано 

33 Миронова Анна Олеговна сдано 

34 Павлова Вероника Павловна сдано 

35 Савыкова Ксения Станиславовна сдано 

36 Яхьяев Рустам Рустимович сдано 

37 Штейникова Юлия Дмитриевна сдано 

38 Прокопьев Сергей Вадимович сдано 

39 Реутова Ольга Владимировна сдано 

40 Рутенко Екатерина Сергеевна сдано 

41 Саяхова Алина Радековна сдано 

42 Плотникова Анастасия Андреевна сдано 

43 Полуянова Юлия Дмитриевна сдано 

44 Макарова Евгения Андреевна сдано 

45 Ву Тхи Фыонг Ань сдано 

46 Зеленкина Наталья Юрьевна сдано 

47 Исокжонов Шерзодбек Кодирали угли сдано 

48 Карелина Екатерина Александровна сдано 

49 Коренко Мария Борисовна сдано 

50 Балан Лоредана Витальевна сдано 

51 Абдуллаева Заира Нуруллаховна сдано 

52 Алексеев Михаил Анатольевич сдано 

53 Мевлютова Анжела Бейдулаховна сдано 

54 Седова Марина Сергеевна сдано 

55 Рахматуллаева Зарнигор Дилмурод кизи сдано 

56 Овсепян Нарек Андраникович сдано 

57 Макария Елена Константиновна сдано 

58 Коршунова Ирина Викторовна сдано 

59 Жижина Екатерина Павловна сдано 

60 Масленникова Анна Константиновна сдано 



61 Кучкова Яна Владиславовна сдано 

62 Мухин Никита Дмитриевич сдано 

63 Тихомиров Лев Борисович сдано 

64 Коротков Павел Владимирович сдано 

65 Кириллова Екатерина Ивановна сдано 

66 Трифонов Денис Иванович сдано 

67 Брусянина Дарья Алексеевна сдано 

68 Трегубова Екатерина Сергеевна сдано 

69 Бештоева Зурьяна Альбертовна сдано 

70 Бобрик Александр Романович сдано 

71 Долгих Мария Андреевна сдано 

72 Иванова Дарья Игоревна сдано 

73 Деменева Анна Дмитриевна сдано 

74 Капов Андрей Андреевич сдано 

75 Чуркина Юлия Михайловна сдано 

76 Суворкова Ольга Геннадьевна сдано 

77 Софузаде Джавид Ифрат оглы сдано 

78 Гармс Иван Владимирович сдано 

79 Гильманова Анна Веньяминовна сдано 

80 Винокурова Юлия Владимировна сдано 

81 Филина Полина Олеговна сдано 

82 Емельянов Евгений Андреевич сдано 

83 Вяткин Михаил Александрович не сдано 

84 Гамзатов Надир Шакирович не сдано 

85 Абакаров Шамиль Магомедович не сдано 

86 Савченко Лидия Николаевна не сдано 

87 Гараева Афет Али кызы не сдано 

 На основании этого принято  решение: допустить 82 специалистов,  

сдавших первый этап аккредитации с результатом 70% и более до второго 

этапа аккредитации: 



№ 

п/п ФИО 

1 Саркисян Аида Артуровна 

2 Шнайдер Валентина Викторовна 

3 Томилова Екатерина Александровна 

4 Никифорова Ирина Сергеевна 

5 Канаев Александр Юрьевич 

6 Каюмова Екатерина Владимировна 

7 Клековкина Юлия Евгеньевна 

8 Беляева Екатерина Олеговна 

9 Береговых Мария Владимировна 

10 Луковская Екатерина Игоревна 

11 Маренникова Марианна Викторовна 

12 Сафонова Кристина Юрьевна 

13 Чемоданова Наталина Викторовна 

14 Чуйкова Кристина Валерьевна 

15 Мартынова Алина Викторовна 

16 Абазова Милана Руслановна 

17 Кириченко Валерия Владимировна 

18 Дорогина Вера Александровна 

19 Ахмедова Гюнай Владимир кызы 

20 Мелкумян Андраник Арменович 

21 Пономарева Елена Михайловна 

22 Скурихина Яна Сергеевна 

23 Шапошникова Елена Александровна 

24 Фахридинов Марсель Рифкатович 

25 Щетихин Алексей Сергеевич 

26 Тимченко Андрей Сергеевич 

27 Коханюк Ирина Николаевна 



28 Куприенко Анастасия Андреевна 

29 Васильев Алексей Владимирович 

30 Батурин Виктор Евгеньевич 

31 Дабудик Юлия Павловна 

32 Кулис Анна Ивановна 

33 Миронова Анна Олеговна 

34 Павлова Вероника Павловна 

35 Савыкова Ксения Станиславовна 

36 Яхьяев Рустам Рустимович 

37 Штейникова Юлия Дмитриевна 

38 Прокопьев Сергей Вадимович 

39 Реутова Ольга Владимировна 

40 Рутенко Екатерина Сергеевна 

41 Саяхова Алина Радековна 

42 Плотникова Анастасия Андреевна 

43 Полуянова Юлия Дмитриевна 

44 Макарова Евгения Андреевна 

45 Ву Тхи Фыонг Ань 

46 Зеленкина Наталья Юрьевна 

47 Исокжонов Шерзодбек Кодирали угли 

48 Карелина Екатерина Александровна 

49 Коренко Мария Борисовна 

50 Балан Лоредана Витальевна 

51 Абдуллаева Заира Нуруллаховна 

52 Алексеев Михаил Анатольевич 

53 Мевлютова Анжела Бейдулаховна 

54 Седова Марина Сергеевна 

55 Рахматуллаева Зарнигор Дилмурод кизи 

56 Овсепян Нарек Андраникович 



57 Макария Елена Константиновна 

58 Коршунова Ирина Викторовна 

59 Жижина Екатерина Павловна 

60 Масленникова Анна Константиновна 

61 Кучкова Яна Владиславовна 

62 Мухин Никита Дмитриевич 

63 Тихомиров Лев Борисович 

64 Коротков Павел Владимирович 

65 Кириллова Екатерина Ивановна 

66 Трифонов Денис Иванович 

67 Брусянина Дарья Алексеевна 

68 Трегубова Екатерина Сергеевна 

69 Бештоева Зурьяна Альбертовна 

70 Бобрик Александр Романович 

71 Долгих Мария Андреевна 

72 Иванова Дарья Игоревна 

73 Деменева Анна Дмитриевна 

74 Капов Андрей Андреевич 

75 Чуркина Юлия Михайловна 

76 Суворкова Ольга Геннадьевна 

77 Софузаде Джавид Ифрат оглы 

78 Гармс Иван Владимирович 

79 Гильманова Анна Веньяминовна 

80 Винокурова Юлия Владимировна 

81 Филина Полина Олеговна 

82 Емельянов Евгений Андреевич 

     Второй  этап первичной  аккредитации специалистов  проходит  07-08 

июля 2016  года  на  базе стоматологической поликлиники ГБОУ ВПО УГМУ 

Минздрава России с  09.00 до 16.00 в кабинетах 33,34,35 на  двух цепочках 

станций. 



 


